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Notat 08.01.2016 

 

Vedr. Jesper Ravns bemærkning til C Rail Safetys priser 

 

I en mail til transport- og bygningsministeren af 16. december 2015 har Jesper Ravn bemærket 

følgende i forbindelse med Banedanmarks afgørelse af Ravns aktindsigtsanmodning i C Rail Safetys 

priser: 

 
"At komme videre med den aktindsigt vi har fået besvaret halvt omkring C Rail 
Safety, og som viser meget højere priser end dem vi har, og trods dette har de 
fast arbejde som vi ikke kan få." 
 
Transport- og Bygningsministeriets departement har den 18. december 2015 anmodet Banedanmark 

om at kommentere på denne bemærkning og oplyse, om det er korrekt, at C Rail Safety i den konkrete 

sag, som Jesper Ravn omtaler, har højere priser end RAVN Bane ApS eller andre konkurrerende 

virksomheder. 

 

Indledningsvis skal Banedanmark bemærke, at i forbindelse med aktindsigtsanmodningen fik Jesper 

Ravn tilsendt vedlagte regneark over priser fra C Rail Safety. Regnearket indeholder ikke fakturerede 

enhedspriser, men alene de skønnede priser, som Banedanmark bruger i forbindelse med oprettelsen af 

sine indkøbsordrer ved indkøb af de enkelte ydelser hos firmaet. 

 

Produktion Spor Øst, der har kontor på Otto Bussesvej, og som Jesper Ravn henviser til i sin 

aktindsigtsanmodning af 15. oktober 2015, betaler C Rail Safety 

 

 Banedanmark bemærker, at denne prisoplysning bedes 

behandlet fortroligt, og at C Rail Safety ikke er oplyst om departementets henvendelse. 

 

Produktion Spor Øst har oplyst, at de ikke kender til RAVN Bane ApS’ prissætning for tilsvarende 

ydelser, og at de ikke tidligere har modtaget en prisliste fra firmaet. Produktion Spor Øst har aldrig 

brugt RAVN Bane ApS som leverandør, og virksomheden har heller ikke været i kontakt med 

Produktion Spor Øst og tilbudt dem de tilsvarende ydelser, som C Rail Safety leverer. Da Produktion 

Spor Øst har været tilfreds med den service og prissætning, som andre underleverandører har kunnet 

tilbyde, har sektionen derfor ikke aktivt sourcet efter nye samarbejdspartnere. Sektionen bemærker 

endvidere, at det ikke er oplevelsen, at potentielle underleverandører indenfor vedligehold på 

jernbanen er særligt udfarende eller opsøgende i forhold til at tilbyde sine ydelser eller pristilbud på 

løbende vedligeholdelsesopgaver. 

 

Hvad angår sammenligning af prissætningen, kan det oplyses, at Produktion Spor Øst årligt modtager 

en prisliste fra Aarsleff Rail på de samme kompetencer.  

 

 

RAVN Banes ApS’ gældende prisliste kan findes på http://www.ravn-

banesikkerhed.dk/Priser%202015.pdf . 

 

KJA, 08.01.2016. 
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